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� N O R M S A T Z

Diese Preisliste gibt Ihnen einen unverbindlichen Einblick in unsere Serviceleistungen im PrePress-
 Bereich. Alle Preise beziehen sich auf fertige, belichtungsfähige Druckdaten — es entstehen keine
 zusätzlichen Kosten für PDF-Erstellung oder Softproofs. Der Produktfestpreis ist von der tatsächlichen
Produktionszeit unabhängig, sodass eventuelle technisch bedingte Verzögerungen oder Hauskorrekturen nicht
zu Ihren Lasten gehen. Lediglich vom Satz unverschuldete Korrekturen (sog. Bestellerkorrekturen) werden
ggf. zusätzlich berechnet.

Normprodukte* Einzelpreis   ab bis 10 Sorten ab 10 Sorten ab 25 Sorten 

Standard VK ** 10,90 je  6,80 je 5,40 VB
Premium VK 14,90 je 10,90 je 9,90 VB
Bbg/A4 19,90 je 10,90 - -
Grußkarten 19,90 je 12,90 - -
Fließtext (Seiten) 14,90 je 10,90  je 8,90 VB
Formularsatz 24,90 je 18,90 VB VB
Anzeigensatz 34,90 je 19,90 - -
Handzettel etc. 24,90 je 14,90 VB VB
Memoblöcke 34,90 je 19,90 -      -

* Satzkosten für Normprodukte, wie Sortenpreise bei Visitenkarten oder Seitenpreise für mehrseitige Produkte 
gelten für Seiten oder Folge  produkte im identischen Layout. Logos/Importe müssen digital geliefert werden.

** Datenlieferung in datenbankfähiger, digitaler Form z.B. .xls
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Bildoptimierungen, beispielsweise für erhöhte Browserkompatibilität, bessere Ladezeiten, Farbsättigung,
Belichtungskorrekturen, Graubalance (Farbstich entfernen), Korn und Schärfe und Ausgabeprofilierung für
alle gängigen Druckverfahren. 

Online Einzelpreis bis 10 Stk ab 10 Stk ab 25 Stk
    bis  500 px Breite 6,40 je 4,80 je 3,90 VB
bis 1400 px Breite 9,40 je 7,80 je 5,90 VB

Print Einzelpreis bis 10 Stk ab 10 Stk ab 25 Stk
A6 12,90 je 10,90 je  8,90 VB
A5 14,90 je 12,90 je 10,90 VB
A4 19,90 je 14,90 VB VB
A3 24,90 je 19,90 VB VB

Feinscans von Aufsicht oder Dia (inkl. Entrasterung, Entstaubung, Entfernung von Kratzern und Flecken), 
Freistellungen, Retusche werden nach Aufwand und Bildgröße und in Absprache berechnet.

� Reinzeichnungen

Die Reinzeichnung Ihrer digitalen Designs/Layouts bzw. der Daten Ihres Designers wird mit einem
 Stundensatz von 35,— Euro vergütet. Bei Reinzeichnungsaufträgen entfallen selbstredend die Standard -
kosten für  Bild  optimierungen — es gilt ausschließlich der Stundensatz. 

� B I L D
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� Printdesign

Außer den genannten Dienstleistungen stehen wir Ihnen als kreativer Werbepartner mit voller Unterstützung
im Marketingbereich zur Seite. Werbung für Ihre Veranstaltungen und Unternehmungen, Programmhefte zu Ihren
Kongressen, Meetings oder anderen Events erstellen wir für Ihr Unternehmen in professioneller Qualität. 

Preise für Konzeption, Entwurf/Grafik, Satz/Layout und die Gesamtherstellung von kompletten Geschäftsaus-
stattungen (CI/CD/Brand), Broschüren, Flyern, Einladungen, Büchern, Geschäftsberichten, Katalogen und
 Plakaten sind nur unter Berücksichtigung Ihrer Wünsche und Vorgaben kalkulierbar. Gleiches gilt für Fotos
oder Illustrationen wie z.B 3D-Packshots. Selbstverständlich stehen wir Ihnen auch in diesen Bereichen gern
mit unseren Erfahrungen hinsichtlich Kostenentwicklung und Qualitätskontrolle beratend zur Seite. 

� Mediaberatung, Produktion

Wir produzieren für Sie auf Wunsch in Zusammenarbeit mit zuverlässigen Druckereien unserer Wahl je nach Ihren
Vorstellungen hinsichtlich Qualität und Preis. Kalkulationen und Beratung bei der Druckproduktion  berechnen
wir pauschal mit 15,00 Euro pro Auftrag/Bestellung. Qualitätskontrolle bzw. Druckabnahme bei der beauftragten
Druckerei berechnen wir pauschal mit 30,00 Euro je Termin.

Ihre Druckvorlagen liefern wir Ihnen selbstverständlich auch für das vereinbarte Druckverfahren als Datei
für Ihre eigene Produktion bzw. für die eigenverantwortliche Abwicklung mit einem Dienstleister Ihrer Wahl.
Wir bieten Ihnen die Möglichkeit selbst größere Datenmengen via FTP von unserem Server abzurufen. Gern
 brennen wir die aktuellen Auftragsdaten auch auf CD (3,00 Euro), DVD (6,00 Euro) oder DVD-DL (8,00 Euro).

� G E S T A L T U N G
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� Nettopreise

Alle Preise sind UVP zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer. Änderungen und Irrtum vorbehalten. Es gelten
 unsere Allgemeinen Geschäftsbedingungen, die Sie vor Ort oder auf unserer Website www.typosys.com im
 Bereich „Kontakt“ einsehen können. Für nichtgewerbliche Kunden gelten ausschließlich Projektpreise nach
Absprache. 

Für gewerbliche Neukunden bieten wir derzeit zusätzlich für alle genannten Produkte
der Seiten 01-02 einmalig 15% Rabatt auf Ihren ersten Auftrag bei uns!

Zusätzliche Informationen zu den Service leistungen sowie Arbeitsproben finden Sie auf unserer Website
www.typosys.com.

� K O N T A K T

mediendienste
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